4S - A. A. S. 
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16,2), sepulcro appropinquantes vacuum illud reppererunt. Adhortatio si
mul est ut experimentum quadamtenus repetatur duorum discipulorum ad 
Emmaus qui, in itinere cum resuscitatus ipse iis sese coniunxit, « cor ar
dens » in se senserunt et cum explicatis Scripturis Ipse se patefecit « in frac
tione panis» (cfr Lc 24,32.35). Est quasi imago vocis illius gaudii, primo 
dubitantis superantisque deinde, quod sub eiusdem diei vesperam Apostoli 
sunt experti, cum a Iesu suscitato sunt salutati eiusque pacis et Spiritus re
ceperunt donum. 

2. Primigenium est Christi resurrectio fundamentum quo christiana suf
ficitur fides (cfr 1 Cor 15,14): veritas mirifica est, quae in fidei lumine ple
ne percipitur, sed ab iis etiam historica ratione confirmatur quibus datum 
est privilegium Dominum vivificatum contuendi; eventus mirabilis, qui non 
tantum singulariter omnino in hominum denotatur annalibus, verum etiam 
in medio ipso temporis mysterio reponitur. Etenim ad Christum, quemadmo
dum cerei Paschalis inaugurandi ritus commemorat intra Paschalium vigi
liarum liturgiam insignem, pertinent « tempus et saecula ». Qua de causa 
commemorando non semel dumtaxat in anno, sed omni dominica die me
moria resurrectionis Christi, indicare cupit Ecclesia singulis aetatibus id 
quod historiae constituit fulcrum, ad quod originum reducitur mysterium 
atque etiam extremae sortis orbis totius. 

Est igitur causa cur, perinde ac homilia auctoris IV saeculi suadet, 
« dies Domini » sit « princeps dierum ».2 Quotquot gratiam acceperunt ut 
Dominum resurrexisse credant facere non possunt quin huius hebdomadalis 
diei significationem permagno illo animi motu percipiant quo ipse iam Hie
ronymus dicere est coactus: « Dies dominica, dies resurrectionis, dies Chris
tianorum, dies nostra est ».3 Christianis namque « est primordialis dies fe
stus »,4 cuius est non modo temporis signare progressionem, sed ipsius 
etiam altum recludere sensum. 

3. Praecipuum eius momentum, quod per annorum duo milia historiae 
numquam non est agnitum, Concilium Oecumenicum Vaticanum II vehe
menter inculcavit: « Mysterium paschale Ecclesia, ex traditione apostolica 
quae originem ducit ab ipsa die Resurrectionis Christi, octava quaque die 

2 PSEUDO-EUSEBIUS ALEXANDRINUS, Sermo 16: PG 86, 416. 
3 In die dominica Paschae II, 52; CCL 78, 550. 
4 CONC. OECUM. VAT. II, Const. de sacra Liturgia Sacrosanctum Concilium, 106. 
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celebrat, quae dies Domini seu dies dominica merito nuncupatur ».5 Paulus 
VI cum novum Calendarium Romanum universale approbaret, Normasque 
generales Anni liturgici ordinationem statuentes, rursus extulit hoc momen
tum.6 Tertium impendens millennium credentes adhortatur ut sub Christi 
lumine historiae perpendant progressus, simul etiam admonet ut Dominicae 
significationem novo studio ac fervore detegant: ipsius videlicet « arcanum », 
celebrationis eius vim atque ad christianam humanamque vitam impulsum.